
 
 

 
 

 

 Direzione Generale/Ufficio Programmazione, organizzazione e valutazione 
 Unità Organizzazione di Ateneo CB/cv/mm 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
 accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente del 

comparto università; 
VISTO lo statuto di questa Università, emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
 modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTO il regolamento per l’amministrazione, finanza e contabilità emanato con d.r.1623/2015 del 22 

dicembre 2015; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo emanata con d.d. prot. n. 14465 del 9 
 febbraio 2021; 
RITENUTO opportuno procedere all’attivazione di un Tavolo denominato “Tavolo tecnico - deleghe e incarichi 

al PTA” avente come obiettivo la predisposizione di linee guida per le deleghe di spesa e le 
competenze del personale tecnico-amministrativo, mediante la ricognizione delle stesse presso le 
strutture di Ateneo e la definizione delle competenze relative agli incarichi di responsabile, 
responsabile amministrativo e loro sostituti; 

INDIVIDUATI in relazione alla professionalità e alle competenze i sottoindicati componenti: 
- Andrea Degl’Innocenti, Coordinatore presso la Direzione Finanza e Fiscale e Coordinatore del tavolo; 
- Cassandra Battiato, Responsabile Ufficio Programmazione, organizzazione e valutazione; 
- Luca Busico, Coordinatore presso la Direzione del Personale; 
- Tiziana Cosci, Responsabile Amministrativo presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione; 
- Roberta Filidei, Coordinatore presso la Direzione Legale; 
- Annamaria Spennato, Responsabile di Unità presso la Direzione Finanza e Fiscale; 
- Silvia Baroni, Responsabile di Unità presso il Centro di Ricerche Agro-ambientali "E. Avanzi"; 

INDIVIDUATI altresì per le attività di supporto al Tavolo: 
- Chiara Vellucci, in servizio presso l’Unità organizzazione di Ateneo;  
- Monica Malasoma Sereni, in servizio presso l’Unità Organizzazione di Ateneo. 

SENTITI i componenti del tavolo; 
INFORMATI i Dirigenti interessati; 
 

DISPONE 
 
 
 
 
 
 



Art. 1 – Attivazione del Tavolo Tecnico - deleghe e incarichi al PTA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento è costituito il 
Tavolo tecnico denominato “Tavolo tecnico - deleghe e incarichi al PTA” cui sono affidati i compiti di 
predisporre linee guida per le deleghe di spesa e le competenze del personale tecnico-amministrativo, 
mediante la ricognizione delle stesse presso le strutture di Ateneo e la definizione delle competenze relative 
agli incarichi di responsabile, responsabile amministrativo e loro sostituti. 
 
Sono individuati, quali componenti del Tavolo: 
- Andrea Degl’Innocenti, Coordinatore presso la Direzione Finanza e Fiscale e Coordinatore del tavolo; 
- Cassandra Battiato, Responsabile Ufficio Programmazione, organizzazione e valutazione; 
- Luca Busico, Coordinatore presso la Direzione del Personale; 
- Tiziana Cosci, Responsabile Amministrativo presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione; 
- Roberta Filidei, Coordinatore presso la Direzione Legale; 
- Annamaria Spennato, Responsabile di Unità presso la Direzione Finanza e Fiscale; 
- Silvia Baroni, Responsabile di Unità presso il Centro di Ricerche Agro-ambientali "E. Avanzi"; 
 
Personale per le attività di supporto: 
- Chiara Vellucci, in servizio presso l’Unità Organizzazione di Ateneo;  
- Monica Malasoma Sereni, in servizio presso l’Unità Organizzazione di Ateneo. 
 
Il Coordinatore potrà integrare i componenti del Gruppo in parola con il personale ritenuto necessario nel 
corso dello svolgimento dei relativi lavori. 
      

Art. 2 - Pubblicità 
 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(ing. Rosario Di Bartolo) 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 
 
 
 


		2024-04-05T15:22:09+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




